

CONTRATO N.º 39/2023

TERMO DE ADITAMENTO N.º 02

TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO E VALOR REFERENTE AOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MONTAGEM DE RAMAIS DA SERGAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SERGIPE GÁS S/A - SERGAS E O CONSORCIO TK, NA FORMA A SEGUIR:

Considerando a solicitação de aditamento de contrato formulada pela GEREN;

Considerando as justificativas constantes na solicitação referida;

Considerando o que dispõe o art. 81, §1º, da Lei 13.303, cujo conteúdo se refere à legalidade dos acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato;

Considerando o que dispõe o art. 71, caput, da Lei 13.303/16, cujo conteúdo se refere à duração dos contratos regidos por esta Lei, os quais não excederão a 5 (cinco) anos, contados a partir de sua celebração;

Resolvem firmar este termo de aditamento, segundo as cláusulas abaixo dispostas:

A **SERGIPE GÁS S/A - SERGAS**, com sede na Avenida Empresário José Carlos Silva, n.º 2482, Bairro Farolândia, Aracaju/SE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 86.809.043/0001-38, representada neste ato pelo Diretor-Presidente e pelo Diretor Administrativo e Financeiro infra assinados e o **CONSORCIO TK**, estabelecido na Avenida Nossa Senhora dos Remédios, n.º 812, Bairro Boqueirão, Araucária/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 51.224.538/0001-10, celebram o presente **TERMO DE ADITAMENTO 02 AO CONTRATO N.º 39/2023**, segundo as cláusulas e condições abaixo dispostas:

Cláusula 1 – Do prazo

1.1. O contrato n.º 39/2023 terá o seu prazo prorrogado em 90 (noventa) dias, contados a partir de 28 de fevereiro de 2025.

Cláusula 2 – Do valor

2.1. O Contrato n.º 39/2023 terá seu valor acrescido em 14,7527%, correspondente a R\$ 877.920,73 (oitocentos e setenta e sete mil novecentos e vinte reais e setenta e três centavos), passando o valor total para R\$7.139.249,09 (sete milhões, cento e trinta e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e nove centavos), referente a rerratificação de quantitativos de itens, conforme PPU em anexo (Anexo 3).

Cláusula 3 – Da Quitação

3.1 O CONTRATADO dá à SERGAS, neste ato, plena, rasa e geral quitação de todos os seus direitos correspondentes ao período compreendido entre o início da vigência contratual até a presente data, relativos ao contrato acima mencionado, para nada reclamar, sob qualquer título ou pretexto, com fundamento no contrato ora aditado, em juízo ou fora dele.

Cláusula 4 – Da manutenção das demais cláusulas

4.1 Ficam inalteradas todas as demais regras estabelecidas no Contrato n.º 39/2023.

Assim, por estarem de comum acordo, a CONTRATANTE e o CONTRATADO firmam este termo de aditamento, que reconhecem válido e eficaz.

Aracaju/SE, documento emitido eletronicamente em 26 de fevereiro de 2025.

SERGAS

José Matos Lima Filho

Diretor Presidente

Lauro Daniel Beisl Perdiz

Diretor Administrativo e Financeiro

CONTRATADO

Rosangela Liberatori de Araújo

Administradora



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9EE9-FA0F-3C6D-E74C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LAURO DANIEL BEISL PERDIZ (CPF 505.XXX.XXX-20) em 27/02/2025 16:24:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JOSÉ MATOS LIMA FILHO (CPF 498.XXX.XXX-00) em 27/02/2025 16:26:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ROSANGELA LIBERATORI DE ARAUJO (CPF 034.XXX.XXX-03) em 27/02/2025 16:32:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sergas.1doc.com.br/verificacao/9EE9-FA0F-3C6D-E74C>

sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 Aracaju - Sergipe

Diário Oficial

Nº 29.599

25

17	IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - BLOCO ATESTADO MÉDICO ODONTOLÓGICO,FORMATO 14 CM(L) X 20CM(A),50X1 VIA,4X0 CORES, PAPEL OFF SET 75GM², COM LOGOMARCA DO IPESAÚDE, CONFORME MODELO.	BLOCO COM 50 FOLHAS	40000	R\$ 1.9000	R\$ 76.000,00	PRÓPRIA	26/02/2025
21	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - FICHA DE PRONTUÁRIO CLÍNICO - COM LOGOMARCA DO IPESAÚDE,EM PAPEL OFF-SET,1.4X1 CORES,30 CM X 21 CM,180G/M2	UNIDADE	100000	R\$ 0.0700	R\$ 7.000,00	PRÓPRIA	26/02/2025
22	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - LIVRO DE TRANSFERÊNCIA SEGURA,CAPA E MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G,BLOCO C/ 100 FOLHAS EM 01 VIA,IMPRESSÃO 1X0 COR,MEDINDO 210MM X 297MM; MIOLO E CAPA NO MESMO TAMANHO,ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	B L O C O - 1 0 0 FOLHAS	100	R\$ 13,0000	R\$ 1.300,00	PRÓPRIA	26/02/2025
23	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - BLOCO PASSAGEM DE PLANTÃO,CAPA E MIOLOOFFSET 75G,BLOCO C/ 100 FOLHAS COM 01 VIA,IMPRESSÃO 1X1 COR,MEDINDO 297MM(L) X 210MM(A) MIOLO E CAPA NO MESMO TAMANHO,ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	B L O C O - 1 0 0 FOLHAS	350	R\$ 7,3000	R\$ 2.555,00	PRÓPRIA	26/02/2025
24	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - BLOCO SOLICITAÇÃO DE DIETA CHEQUINHO,CAPA E MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G,BLOCO COM 50 FOLHAS,IMPRESSÃO 1X0 COR,MEDINDO 25X6CM,ACABAMENTO GRAMPEADO E COM PICOTE LATERAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	BLOCO COM 50 FOLHAS	400	R\$ 1,3500	R\$ 540,00	PRÓPRIA	26/02/2025
CONTRATADA:							
2	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO - TIPO RECEITUÁRIO - 50X1 VIA EM 4X0 CORES, PAPELOFFSET 75GM2, FORMATO 14CM(L) X 20CM(A)	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA	VIGÊNCIA INICIAL
8	CARTAO - CARTAO LAMINADO DUPLO, FORMATO CR80 (5,4 X 8,6 CM) ESPESURA 0,76MM,EM PVC,EM 4X4 CORES DE IMPRESSAO, COM TARJA DE ASSINATURA.	37500	UNIDADE	R\$ 1,4600	R\$ 54.750,00	PRÓPRIA	26/02/2025
9	CARTAO - CARTAO LAMINADO DUPLO, FORMATO CR80 (5,4 X 8,6 CM) ESPESURA 0,76MM,EM PVC,EM 4X4 CORES DE IMPRESSAO, COM TARJA DE ASSINATURA.	12500	UNIDADE/C RESERVAD A	OTA R\$ 1,4600	R\$ 18.250,00	PRÓPRIA	26/02/2025
11	ETIQUETA PARA USO MEDICO HOSPITALAR - EM ADESIVO BRILHO 190G, 4X0 CORES,PARA IDENTIFICAÇÃO DE ACOMPANHANTES DOS PACIENTES; E NECESSÁRIO QUE O PAPEL DAETIQUETA PERMITA ESCREVER COM CANETA ESFEROGRAFICA,DIMENSÕES 5CM X 3CM,EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	5000	UNIDADE	R\$ 0,0600	R\$ 300,00	PRÓPRIA	26/02/2025
16	ETIQUETA PARA USO MEDICO HOSPITALAR - EM ADESIVO BRILHO 190G, 4X0 CORES,PARA IDENTIFICAÇÃO DE SORO; E NECESSÁRIO QUE O PAPEL DA ETIQUETA PERMITA ESCREVER COM CANETA ESFEROGRAFICA,DIMENSÕES 11CM X 5CM,EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	30000	UNIDADE	R\$ 0,1500	R\$ 4.500,00	PRÓPRIA	26/02/2025
18	IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - CARTÃO DIABETES - FORMATO 20CM(L) X 7CM(A),1X1 VIA,4X1 CORES, 180GM², COM LOGOMARCA DO IPESAÚDE, CONFORME MODELO.	30000	UNIDADE	R\$ 0,1400	R\$ 4.200,00	PRÓPRIA	26/02/2025
19	IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - FICHA DE EXAME COLPOSCOPIA E CITOLOGIA - TIPO FORMULÁRIO,FORMATO 15CM(L) X 21CM(A),50X1 VIA,4X1 CORES, PAPEL OFF SET 75G/ M², COM LOGOMARCA DO IPESAÚDE, CONFORME MODELO	20000	BLOCO COM 50 FOLHAS	R\$ 0,8700	R\$ 17.400,00	PRÓPRIA	26/02/2025
20	IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - TIPO CARTÃO DE AGENDAMENTO DE CONSULTA/EXAME,MEDINDO APROXIMADAMENTE FORMATO 15CM(L) X 7 CM(A),EM 50X1 VIAS, IMPRESSÃO 2X0 CORES, PAPEL OFF SET 75G/M²,CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	20000	BLOCO COM 50 FOLHAS	R\$ 0,7900	R\$ 15.800,00	PRÓPRIA	26/02/2025
25	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - CARTÃO DA GESTANTE,COUCHÊ 180G FOSCO,1VIA,IMPRESSÃO 4X1 CORES,- TAMANHO A4 (21X29,7), DUAS DOBRAS,CONFORME TERMO DEREFERÊNCIA	400	UNIDADE	R\$ 0,3400	R\$ 136,00	PRÓPRIA	26/02/2025

Walter Gomes Pinheiro Junior
Diretor(a) Presidente

Sergás



SERGIPE GÁS S/A - SERGAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 06/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025
OBJETO: Aquisição de válvulas reguladoras para rede de distribuição de gás natural da SERGAS.
CONTRATADO: Clesse do Brasil Captação, Controle e Condução de Energia Ltda.
VALOR TOTAL: R\$ 280.001,26.
DATA CONTRATO: 26 de fevereiro de 2025.
PRAZO CONTRATO: 150 dias.
FONTE RECURSOS: Próprios.

JOSÉ MATOS LIMA FILHO
PRESIDENTE



SERGIPE GÁS S/A - SERGAS
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
ADITAMENTO 02
CONTRATO 39/2023
LICITAÇÃO 01/2023
CONTRATADO: Consórcio TK.
VALOR INICIAL: R\$ 5.845.132,79.
VALOR ADITADO: R\$ 877.920,73.
VALOR TOTAL: R\$ 7.139.249,09.
DATA DO ADITAMENTO: 26 de fevereiro de 2025.
PARECER: 232/2024.

JOSÉ MATOS LIMA FILHO
PRESIDENTE